АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2017   №  1944-па

О  внесении  изменений  в
Положение  об  оплате  труда
работников  муниципальных
учреждений  спортивной
направленности городского округа
«Город            Южно-Сахалинск»,
не относящихся к образовательным
учреждениям,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 26.02.2016                № 451-па
(ред. от 13.03.2017)

В соответствии со статьями 16, 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в   Положение  об  оплате  труда  работников  муниципальных
учреждений  спортивной  направленности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  не  относящихся  к  образовательным  учреждениям,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
26.02.2016 № 451-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных  учреждений  спортивной  направленности  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», не относящихся к образовательным учреждениям»
(ред. от 13.03.2017), следующие изменения:

1.1.  Подпункт 2.1.3.  пункта  2.1.  раздела  II изложить  в  следующей
редакции:

«2.1.3. Оклады профессий рабочих.
Оклады профессий рабочих устанавливаются в размерах, определяемых

органами местного самоуправления в соответствии с присвоенными разрядами:

2

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к квалификационным уровням

Оклад,
в рублях

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1
квалификационный

уровень

Уборщик  служебных  помещений  1-го
квалификационного разряда

4658

Уборщик территорий  1-го квалификационного
разряда

4658

Ремонтировщик  плоскостных  спортивных
сооружений 3-го квалификационного разряда

4845

Размеры окладов (должностных окладов)  индексируются (повышаются)
на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска.

При индексации окладов (должностных окладов)  их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

1.2.  Подпункт  3.3.2.  пункта  3.3.  раздела  III изложить  в  следующей
редакции:

«3.3.2. Премии выплачиваются следующим работникам:
- администратору;
- делопроизводителю;
- уборщику служебных помещений;
- уборщику территорий;
- ремонтировщику плоскостных спортивных сооружений.
Размер премии составляет:
-   100  %  оклада  (должностного  оклада)  –  администратору,

делопроизводителю, уборщику служебных помещений;
- до 55 % оклада (должностного оклада) - уборщику территорий;
- до 50 % оклада (должностного оклада) - ремонтировщику плоскостных

спортивных сооружений.»;
1.3.  В  наименовании  раздела  5  цифру  «5»  заменить  цифрой

«V»;
1.4.  В  наименовании  раздела  6  цифру  «6»  заменить  цифрой

«VI»;
1.5. Пункт 6.1. раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.1.  Фонд  оплаты  труда  работников  Учреждения  формируется  на  ка-

лендарный год исходя из размеров субсидии, предоставленной муниципальному
бюджетному Учреждению на возмещение затрат, связанных с оказанием им в
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением
работ), средств, поступающих от приносящей доход деятельности, иных источ-
ников.».

2.  Финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего
постановления, осуществлять  в пределах средств, предусмотренных на оплату
труда  в  планах  финансово-хозяйственной  деятельности  учреждений  на
соответствующий финансовый год.

3.  Действие  данного  постановления  распространяются  на
правоотношения, возникшие с 01.06.2017.

3

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города  возложить
на начальника Управления по физической культуре и спорту.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин